LEI DE AUTORIA DO EXECUTIVO MUNICIPAL, E EU 

PREFEITO MUNICIPAL SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

Artigo 1º - O Orçamento Geral do Município de Novo 

Itacolomi, para o exercício financeiro de 2022, Estima a Receita e Fixa a Despesa em 

R$ 22.769.057,16 (Vinte e dois milhões, setecentos e sessenta e nove mil, cinqüenta e 

sete reais, dezesseis centavos), discriminados pelos anexos desta Lei. 

Artigo 2º - A Receita será realizada mediante a arrecadação 

dos Tributos, Contribuições, Transferências Constitucionais, Rendas e Outras Receitas